
 
 

#3 Pergamas draudze – Atklāsmes grāmata 2:12-17 

 

 

IEVADS 
 

Jānis Patmas salā saņēmis vīziju no Draudzes dibinātāja Jēzus, kurā Viņš sūta septiņas 

vēstis septiņām Mazāzijas draudzēm. Pēc Efesas un Smirnas draudzēm šodien kārta ir 

trešajai – Pergamas draudzei.   

 

DISKUSIJAS DAĻA 
 

1. Izlasām šodienas Rakstvietu – Jāņa Atklāsmes grāmatas 2:12-17. Kādas ir jūsu 
pirmās pārdomas vai jautājumi par šo tekstu?  
            

            

             

 

2. Kādi bija abu iepriekšējo draudžu raksturojumu – viņu uzslava un kritika?   
            

            

             

 

3. Ar kādiem vārdiem Jēzus stādās priekšā Pergamas draudzei? Ko tie varētu 
nozīmēt?  
            

            

             

 
4. Izlasām šodienas teksta 13.pantu. Kur dzīvo sātans?  
            

            

             



	   2 

5. Cik reizes 13.pantā Jēzus saka “mans”, un ko tas atklāj par Kristus un 
Pergamas draudzes attiecībām?  
            

            

             

 

  

PARALĒLĀ RAKSTVIETA 
 

Kaut arī Pergamā Kristum bija uzticami liecinieki, bija arī tādi, kuri mācīja Dievam 

nepieņemam mācību – izlasām 14.pantu. Lai saprastu, kas bija Bileāms un Bālāks, 

kopīgi izlasīsim paralēlo Rakstvietu – 4. Mozus grāmatas 22. līdz 25.nodaļu.     
 

6. Kas bija Bileāma mācība? Kā tā attiecināma uz Draudzi? 
            

            

             

 

7. Kādi riski pastāv, kristiešiem atkal apvienojoties ar pasauli?    
            

            

             

 

8. Visbeidzot – ko Kristus sola tiem, kuri “uzvar”? 
            

            

             

 
NOSLĒGUMS 

 

Pergamas draudze bija kompromisu draudze. Bet ar kompromisu nav iespējams 

nostāties pret pasaules nepatiesību. Šādas draudzes pasaule uzvar. Bet kas uzvarēs 

pasauli, saņems balvu – ieejas biļeti Dieva mūžīgajā svinību banketā.  


